Tertium est, primam post Papatum dignitatem esse Pa-

42.

triarchatum, prout colligitur tum ex cap. Omnes, cum sequentibus, distin. 22. & ex cap. 1. 2. & 3. dist. 99. tum clarior ex cap. Antiqua, De priuilegiis. Vbi numerantur quatuor Patriarchales sedes post Romanam: quarum dignior ceteris esse Constantopolitanam, & post eam Alexandrina, deinceps Antiochenam, & postrema Ierosolimitana. Vbi adverte obiter Patriarchas quidem censeret ceteris Episcopis maiores: nihil tamen iuri habere præillis, nisi quantum sacri canones concedunt, vel præfata illis consuetudo contulit ab antiquo, quemadmodum dicitur in cap. Duo, De officio Ordinarii. Patriarchatū autem Primum proximum esse dignitate, ex eo intelligitur, quod Primates in prouinciis, & regnis habeant iurisdictionem super Archiepiscopos, & sicut loco Patriarcharum ex cap. 1. & 2. distin. 99. De qua re verba hæc habet Gratianus initio eiusdem distinctionis. Primates & Patriarchæ diuersorum sunt nominis, sed eiusdem officij. Ab Archiepiscopis autem quoties necesse fuerit, Episcopi ad Primates appellant, sed à Primitibus Archiepiscopos appellare non licet. Debenit ergo obedientiam Primitibus Archiepiscopis, in omnibus quæ sibi ab eis iuste fuerint imperata. Hac illle.

43. Post Primate dignitate Archiepiscopū succeedere proxime, nomen ipsum indicat. Ex eo enim Archiepiscopos dicuntur, quod in ista principis præfato Episcopis suffraganei suis: quos ei subditos esse appetit conflat ex causa 9. quæst. 3. cap. 1. 2. & 3. Qui etiam Metropolitanus ex eo dicitur, quod in prima totius prouincie ciuitate sedeat. Quislem eligendam esse Archiepiscopi sedem, habetur ex cap. 1. 2. & 3. distin. 80. Ex quibus selenquatur, postremam dignitatem inter maiores, esse Episcopatum: cuius ut cōmuni, ceteros minores subiecti, habetur ex cap. Abbates, & cap. Abbatibus, 18. quæst. 2.

Illi vero initium in cap. Olim, distin. 95. fuisse tradidit, quod cum olim Presbyteri baptizantes, eos quos baptizasset dicerent suos. & inter baptizatos oriretur schismavno dicente, Ego sum Pauli, alio vero, Ego sum Cepha, & alio: Ego sum Apollo: placuit Apostolis ad tollendum eiusmodi schisma, vnum ex Presbyteri præfere ceteris, & caput. Dice: eis constitutere cuius curia, ac sollicitudini, omnes basilica, omnia monasteria, omniaque alia Ecclesiastica cōmissa essent: sicut eis iure communis habetur ex cap. Regenda, 10. quæst. 1. & ex cap. Omnes basilica, 16. quæst. 7. & ex aliis ibidem à glossa non notatis.

Quæ de iuribus, potestate, autoritate, tum simplicium Episcoporum, tum aliorum, ipso superiorum tradit Autor in citato libro tertio cap. 31. & quinque sequentibus relinquimus apud ipsum videnda. Contenti enim esse possumus ad vitandum prolixitatem fastidium attingere ea ex quibus maxime iudicium de peccatis penderit: qualia sunt, quæ ex officio incumbunt Clericis constitutis in Episcopali dignitate.